

Lucrări de reparație a gardului la Gimnaziul din s.

Olișcani

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 335 754,02 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	980,00	2,81	2 750,42
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	36,50	359,12	13 108,05
3	TsC03F1	Igramadirea si incarcarea materialelor ramase din demolari in autovehicule	100 m3	0,37	642,24	237,63
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	44,40	15,94	707,70
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	30,00	44,40	1 331,95
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	75,00	179,51	13 462,98
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	45,00	1 355,05	60 977,14
8	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de	m2	75,00	62,51	4 688,09

		piatra				
9	CO02A	Coame pentru gard asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (150-35*8 cm)	m2	87,50	359,13	31 424,09
10	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat cu stilpi din teava profilata	kg	1 980,00	45,88	90 843,32
Total			Lei		219 531,37	
Total Lucrari de constructie					219 531,37	
Inclusiv salariu					63 462,90	
Total			Lei		219 531,37	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		14 279,15	
Transportarea materialelor			8 %		12 022,66	
Total					245 833,18	
Cheltueli de regie			10,5 %		25 812,48	
Total					271 645,66	
Beneficiu de deviz			3 %		8 149,36	
Total					279 795,02	
TVA			20 %		55 959,00	
Total deviz:					335 754,02	
Inclusiv salariu					63 462,90	

Intocmit

Director SRL .. BECAD ,,

I.Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

